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Wariant alfa SARS-CoV-2 groźny dla serca
kotów i psów

Zwierzęta domowe mogą zakażać się wariantem alfa wirusa SARS-CoV-2 od swoich
właścicieli, a infekcja ta może prowadzić u nich do poważnych problemów z sercem -
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ujawniło nowe badanie opublikowane na łamach „Veterinary Record”.

Naukowcy z francuskiego Université de Montpellier oraz brytyjskiego The Ralph Veterinary Referral
Centre badali ryzyko zakażenia zwierząt domowych - psów i kotów - wariantem alfa wirusa
SARS-CoV-2, który powszechnie znany jest jako wariant brytyjski lub B.1.1.7.

Zauważyli, że większość pupili, u których rozwinęły objawy choroby i które miały pozytywny wynik
w teście PCR, mieszkały z właścicielami, którzy kilka tygodni wcześniej także przeszli COVID-19.

Co ciekawe, u zwierząt pierwsze objawy choroby wiązały się zazwyczaj z układem krążenia, a nie
układem oddechowym. Psy i koty najczęściej wykazywały oznaki choroby serca, w tym ciężkiego
zapalenia mięśnia sercowego.

„Nasze badanie identyfikuje pierwsze przypadki kotów i psów dotkniętych wariantem alfa COVID-19
i podkreśla, dobitniej niż cokolwiek wcześniej, że ryzyko zakażenia zwierząt domowych SARS-CoV-2
jest realne, choć na szczęście nieduże” – mówi główny autor publikacji Luca Ferasin.

„Pokazało również, że zwierzęta te charakteryzują się nietypowymi objawami klinicznymi, czyli
poważnymi nieprawidłowościami ze strony serca, co jest dobrze rozpoznanym powikłaniem u ludzi
dotkniętych COVID-19” - dodaje. Tłumaczy, że to, co u ludzi może być powikłaniem lub objawem
późnym, u kotów i psów może towarzyszyć początkowi infekcji.

Na koniec naukowiec podkreśla, że na szczęście zakażenie koronawirusem u zwierząt domowych
pozostaje stosunkowo rzadkim stanem. „Dodatkowo nasze obserwacje pozwalają sądzić, że
przeniesienie infekcji następuje z ludzi na zwierzęta domowe, a nie odwrotnie” - podsumowuje.

Źródło: pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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